
 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA 
GABINETE DO PREFEITO 
  

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - PI 
Rua Felipe Rodrigues Coelho n° 495 – Centro - CEP: 64758-000 - Queimada Nova - PI 
CNPJ: 41.522.202/0001-80 
 

 

PORTARIA Nº 01/2020 

Ementa: “Dispõe sobre exoneração coletiva 

dos secretários municipais, servidores 

ocupantes de cargos em comissão e dos 

servidores que exerçam funções de confiança 

e dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA, ESTADO 

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos que dispõe  a Lei Orgânica do 

Município, 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º Exonerar todos os secretários municipais, servidores ocupantes de cargos em 

comissão, como também os servidores que exerçam funções de confiança de livre nomeação 

e exoneração do Chefe do Executivo Municipal, que exerceram suas obrigações, no período 

de 01 de janeiro de 2017 a 31 de dezembro de 2020.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a 01 de Janeiro de 2021.  

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimada Nova-Piauí, em 06 de janeiro de 2021. 

 

 

 

RAIMUNDO JÚLIO COELHO 

Prefeito Municipal 
 


